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"ABO-JA" shpk
NIPT K93810804S
Sarandé Sarande, me 18.03.2016
Bilanci Kontabél
Pér periudhén: 01/01/2015 deri mé 31/12/2015
- AKTIVET __|lvitiRaportues |Viti Paraardhes |

1]Aktivet afatshkurtra
1.1|Mjetet monetare 8,868,689

1.2]Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1.2.1 Den'vate!

3,922

i e o e

1 3 Aktiva te t]ara afatshlr.urtra ﬂnanciara
1.3.1 IL}a ari / Kerkesa te arketueshme
| 1 -3.2|Uﬂgan / Kerkesa te tjera te arketueshme
TVSH
Tatim Fitimi
1.3.3)Instrumente te tjera borxhi
1 3 4 i’nvasﬂmﬂ te gara ﬂnanmare
1.4 Invantan
1.4.1|Lendet e para
1.4.2]|Prodhim ne proces
1.4.3]|Produkte te gatshme
1.4.4|Mallra per rishitje
1 4.5 F’araaesat Der furmzrme

8,176
13,150,203

el LE L

o IR
7,563,018

7,563,018
_ 26,641,666
.. B0425028) - 9,352,112

2 Alttwet afatgjata
2.1]Investimet financiare afatgjata
2.1.1}Aksione e pjesemarrje te fjera nga njesi te kontrolluara
2.1.2}Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
2.1.3)Aksione dhe letra te tiera me vlere
2.1.4]LIogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma 2.1
2.2]|Aktive afatgjata materiale
2.2.1)Toka
2.2.2|Ndertesa
2.2.3|Makineri dhe paisje 3,381,476 2,862,726
2.2 4lAktive te tiera afa ata mafenafe 188,427 188,427
TShuma22 —ﬂ-—z@m T T T T D 0S| 3051153
2 3 Aktivet hlﬂlﬂmlkﬂ afatmata
2.4]Aktivet afatgjata jomateriale
2. 4.1 Emri i mire
2.4 21 Shpenzimet e zhvillimit
2.4 3|Aktive te tiera afatgjata jomateriale
|Shuma 2.4
2.0|Kapital aksionar i papaguar
2.6 Akth*e te tiera afatgjata ne roces

e E“a'
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"ABO-JA" shpk
NIPT K93810804S

Sarandé Sarande, me 18.03.2016
Bilanci Kontabél
Pér periudhén: 01/01/2015 deri mé 31/12/2015

— T _PASWET_______ | VitiRaportues | Viti Paraardhes
3|Detyrimet Afatshkurtra
3.1|Derivativet
3.2|Huamarrjet
3.2.1|Huat dhe obligacionet afatshkurtra
3.2.2|Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
:3 2.3 Hﬂnﬂ te knnvertueshme

L

3 3|Huat dhe parapagimat
3.3.1| Te pagueshme ndaj furnitoreve
3.3.2| Te pagueshme ndaj punonjesve 100,370
3.3.3|Detyrimet tatimore 31,263
3.3.4|Detyrime fte tiera 58,368,563

3 3.5 Paraa:me te arketuara

e 1| FO I

------------
------------

l,'-f;E-'Zi;'" .-...._. i Gty R : j:_' i Fr
4.2 Huamanj_e te qara afatgjata
4.3|Provizionet afatgjata
4 4 Grantet dhe te ardhurat e sh_ty ra ¢
ToEETALlTTEEE .
5 Kapitali
5.1]Aksione te pakices
5.2]Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
5.3)|Kapitali aksionar
5.4]Primi i aksionit
5.5|Njesite ose aksionet e thesarit
5.6]Rezerva
5.6.1|Rezerva statuore
5.6.2|Rezerva ligjore
5. E 3 R&zerv& te t' ra
ma 56 | LTI A T

FItImete pashparm:lara iR, . | | -596,805
_ 5_8 |t|IHumbaEwtltﬂnanmar I | 525 EHE - | _-1530??

B RN Ep R
ot L =

283,622 283,622

283,622 283,622




"ABO-JA" shpk
NIPT K93810804S
Sarandé Sarande me 18.03.2016

Te Ardhura & Shpenzime (formati 1

Per periudhen: 01/01/2015 deri: 31/12/2015
- _Viti Paraardhas
__1|Shitjet neto e LR AT S18,868) L

2|Te ardhura te tjera nga vePrimtante e shfrytezimit
3|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces

66,566

4|Materialet e konsumuara -45,505,010

5|Kosto e punes | -176,864 122,535
5.1|Paga e personelit -105,000
5.2)Sigurimet shogerore dhe shendetesore -176,864

6]Amortizimi dhe zhvleresimet

T Shpanzlma te tiera -1,261,042
e : j‘*ﬁ‘ﬁhﬁ'ﬁlﬂtﬁ*‘mﬂ+ e R T R GG R R R T VT
r-_-.11= : Rt Ans 1] T I SEEHT I : .

-:1:|I'-I- is
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Elet e pasqyrave te nsnlidua -




"ABO-JA" shpk
NIPT K93810804S
Sarandé Sarande me 18.03.2016

CASH FLOW (metoda direkte)
Per periudhen: 01/01/2015 deri: 31/12/2015

m—m L TTETAINGRITELT

JFluksi i p: s G ah e T2
Parate e arketuara nga kllentet 54 sau 938 104,285

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -86,896,638 -176,007
Parate e arketuara nga veprimtarite -3,067,448
Interesi | Paguar -1,249
Tatim fitim | paguar
_|Shuma (Para netn ngave imtarite e shfrytezamﬁ}

i parave per veprimtarite investuese B e
Pagesa per |,".'I|EI'JE te knmpanwe te kmntmlluara
Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale -18,177,189
Arketime nga shitja e pajisjeve
Interes | arketuar
Dividente te arketuara
Shuma (Para neto ne veprimtari investuese)
__|Fluksii parave nga aktivitetet financiare L A0196,242) | T

Blon|sfw|rn]—

4,868
58,368,563

Arketime nga emetimi i kapitalit aksmner 4,968,740
Arketime nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimevete girase financiare -24,713
Dividente te paguar
Sh uma F’ara neto ne vepnmtarl flnancuese
vV . ITheeeNee - L R

1 Arketlme te Pat:aktuara L 9,606 BEE

2 Pagesa te pacaktuara -2,555,891

D Shuma 7,051,007
Rritja neto e mjeteve monetare 17,202,957 -87,172
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 3,922 91,094
Mjetet monetare ne fund te periudhes 17,206,879 :I,BEEI

MIN}JSTRATORI
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"ABO-JA" shpk
NIPT K9381 03043
Sarandeé Sarande, me 18.03.2016

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL VITI 2015




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

h)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndrvshém té pasqyrave financiare

c) Shénime t€ tjera shpjegeuse

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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